



### ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสิลุ๊ก

เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลสิลุ๊ก จะดำเนินการประกวดราคาจ้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ บ้านสิลุ๊ก หมู่ที่ ๑ ตำบลสิลุ๊ก อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลสิลุ๊ก ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการฯ ดังกล่าว เป็นที่เรียบร้อยแล้ว และผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลสิลุ๊กได้ให้ความเห็นชอบราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๔๘,๐๐๐ บาท (เก้าแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ดังนั้นเพื่อปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามที่กรมบัญชีกลางได้กำหนดไว้ องค์การบริหารส่วนตำบลสิลุ๊ก จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว รายละเอียดตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) ที่ได้แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายไชยยง ทองกระโทก)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสิลุ๊ก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ บ้านสีสุก หมู่ที่ ๑ ตำบลสีสุก อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสวัสดิการสังคม องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก (ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๒๕๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดดังนี้  
 - เงินจ่ายขาดสะสม ๓๕๐,๐๐๐.- บาท (-สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน-)  
 - เงินรับฝากกรมกิจการผู้สูงอายุ ๙๐๐,๐๐๐.-บาท (-เก้าแสนบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ บ้านสีสุก หมู่ที่ ๑ ตำบลสีสุก อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา


๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๙๔๘,๐๐๐.-บาท (-เก้าแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
 ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร  
 ๖.๒ หลักเกณฑ์ประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วยงานอาคาร

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสำเริง สีนกระโทก	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นางกัญญาณัฐ นอกกระโทก	ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายเกษมณัฐฤกษ์ ทิศกระโทก	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

ลายมือชื่อคณะกรรมการ

  
 .....ประธานกรรมการ  
 .....กรรมการ  
 .....กรรมการ

แบบสรุปราคาผลงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/ส่วน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสีสุก หมู่ที่ ๗ ตำบลสีสุก อำเภอฉวาง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก อำเภอฉวาง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาจากโดย นายเกษมเมืองฤกษ์ พิศกรโชค

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประกอบอาคาร	945,630.75	
2	งานอื่นก่อสร้าง	3,000.00	
- รวมเป็นค่าก่อสร้าง		948,630.75	
- คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		948,000.00	
สรุป	ราคากลาง 948,000.00	ตัวอักษร	( เก้าแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน )

คณะกรรมการ/คณะกรรมาธิการ

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสีสุก หมู่ที่ ๓ ตำบลสีสุก อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย นายเกษมณัฐชูฤกษ์ พิศกระโทก

เมื่อวันที่ ๑๘ มิ.ย. ๒๕๖๑

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประมาณอาคาร	724,621.26	1.3050	945,630.75	
2	งานป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
<p>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor (F)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินค่าล่วงเวลา..... 0. %</li> <li>- ค่าเบี้ยประกัน..... 6. %</li> <li>- ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา..... 0. %</li> <li>- ค่าวัสดุค้างมือ..... 7. %</li> </ul>					
- รวมเป็นค่าก่อสร้าง				948,630.75	
- คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				948,000.00	
( เก้าแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน )					
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ๑๒๘ ตร.ม.      เดชชัย ๗,๙๐๖.๒๕ บาท/ตร.ม.					

คณะกรรมการควบคุมราคา

..... ประธานกรรมการ  
 ..... กรรมการ  
 ..... กรรมการ  
 ..... กรรมการ  
 ..... กรรมการ

กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ

หน้า 1 จาก 1 หน้า

กลุ่มงาน/งาน อากาศ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ศูนย์กิจกรรมทางกายและสวนในป่าชุมชน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสีสุก หมู่ที่ ๘ ตำบลสีสุก อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ตำบลสีสุก อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๘๖ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างมีเนื้อที่ ๘๘๘ ตารางเมตร

คำนวณราคาโดย นายสมชาย คุ้มชู เกษตรกร

เมื่อวันที่ ๑๘ มิ.ย. ๒๕๖๑

หน้า ๑ จาก ๑

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	รวม ต่อ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวม(บาท)		
1	งานดิน								
	- งานดินลูกรัง	62.00	ลบ.ม.			99.00	6,138.00	6,138.00	✓
	- งานดินถม	71.00	ลบ.ม.	30.00	2,130.00	99.00	7,029.00	9,159.00	✓
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- ทรายถม	22.25	ลบ.ม.	406.54	9,045.52	91.00	2,024.25	11,069.77	✓
	- คอนกรีตอัดแรง 1:3:5	1.85	ลบ.ม.	1,326.81	2,454.50	398.00	656.70	2,805.50	✓
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	38.93	ลบ.ม.	1,586.28	61,754.02	498.00	19,387.14	81,141.16	✓
	- งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 8 มม.	118.00	เส้น	58.00	3,908.00	8.10	483.80	4,391.80	✓
	- เหล็กเส้นขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม.	212.00	เส้น	106.50	22,578.00	3.30	499.60	23,077.60	✓
	- เหล็กเส้นขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม.	94.70	เส้น	106.50	10,085.55	3.30	312.51	10,398.06	✓
	- เหล็กเส้นขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 12 มม.	102.00	เส้น	280.00	28,560.00	3.30	336.60	28,896.60	✓
	- ราวเหล็กยึด	90.00	ทก.	32.71	2,943.90			2,943.90	✓
	- ไม้แบบ	31.00	ลบ.ม.	401.87	12,457.97			12,457.97	✓
	- ฝากระเบื้องไม้แบบ	93.00	ลบ.ม.			133.00	12,369.00	12,369.00	✓
	- ตะขุ	23.00	ทก.	56.07	1,289.61			1,289.61	✓
3	งานเหล็กโครงสร้าง								
	- เหล็ก Ø 2" พยา 2.3 มม.	60.00	ท่อน	459.00	18,540.00			18,540.00	✓
	- เหล็ก Ø 3" พยา 3.2 มม.	29.00	ท่อน	864.00	25,056.00			25,056.00	✓
	- แบริ่งเหล็กตัวซี ขนาด 75x50x20x2.3 มม.	51.00	ท่อน	523.36	26,691.36			26,691.36	✓
	- ฝาครอบประตูปรับเหล็กโครงสร้าง	217.00	ทก.ม.			76.00	16,492.00	16,492.00	✓
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2"x2"x2.3 มม.	21.00	ท่อน	351.00	7,371.00			7,371.00	✓
	- ฝาครอบประตูปรับเหล็กกล่อง	48.00	ทก.ม.			76.00	3,648.00	3,648.00	✓
	- เหล็กแผ่นเคลือบสีทองสี (METAL SHEET)	265.00	ทก.ม.	155.76	41,276.40	70.00	18,550.00	59,826.40	✓
	(หรืออลูมิเนียม)								
	- แผ่นเคลือบสีทึบสีเทา ขนาด 250x250x25 มม.	24.00	แผ่น	700.00	16,800.00			16,800.00	✓
	- น็อต Bolt Ø 25 x 500 มม.	48.00	ตัว	250.00	12,000.00			12,000.00	✓
	- สลักเหล็ก 3.785 สลักทรงป้อม	30.00	ท่อน	530.00	15,900.00			15,900.00	✓
							รวมค่าวัสดุ	408,075.66	

นายสมชาย คุ้มชู เกษตรกร

นายสมชาย คุ้มชู เกษตรกร

นายสมชาย คุ้มชู เกษตรกร

นายสมชาย คุ้มชู เกษตรกร

นายสมชาย คุ้มชู เกษตรกร

นายสมชาย คุ้มชู เกษตรกร

นายสมชาย คุ้มชู เกษตรกร

นายสมชาย คุ้มชู เกษตรกร

นายสมชาย คุ้มชู เกษตรกร

นายสมชาย คุ้มชู เกษตรกร

นายสมชาย คุ้มชู เกษตรกร

แบบเสนอราคาจ้างเหมาบริการ

วันที่ 11/11/2563

สัญญา/งาน 0/000

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาอาชีพโรงเรียนวัดบ้านดอน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอน หมู่ 10 ตำบลบ้านดอน อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอน อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี


ปริมาณงาน งานช่าง 1. งานช่าง 1.1 งานช่าง 1.1.1 งานช่าง 1.1.1.1 งานช่าง 1.1.1.1.1

ค่าประมาณการวัสดุ อุปกรณ์ก่อสร้าง

วันที่ 11/11/2563

หน้า 1 จาก 1

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		รวม		รวม ค่าขนส่ง	รวม ภาษี
				บาท	บาท	บาท	บาท		
								รวม	40,475.00
1	งานช่าง								
	- วัสดุ								
	- วัสดุ	111.00	kg	151.04	16,765.54	80.00	8,800.00		25,565.54
	- วัสดุ	51.22	kg	109.27	5,595.01	80.00	8,960.00		14,555.01
	- วัสดุ	222.00	kg	64.57	14,354.34	82.00	10,524.00		24,878.34
	- วัสดุ	42.00	kg	64.37	2,703.54	100.00	8,000.00		10,703.54
	- วัสดุ	209.00	kg	185.00	38,695.00	75.00	15,375.00		54,070.00
	- วัสดุ	120.00	kg	300.00	36,000.00	104.00	22,800.00		58,800.00
	- วัสดุ	7.50	kg	101.00	757.50	100.00	1,000.00		1,757.50
	- วัสดุ	44.22	kg	185.00	8,181.00	100.00	1,000.00		9,181.00
	- วัสดุ	250.22	kg	40.00	10,008.80	54.00	8,814.00		18,822.80
	งานช่าง								
	- งานช่าง	1.00	จุด	8,450.00	8,450.00	100.00	100.00		8,550.00
	- งานช่าง	1.00	จุด	4,000.00	4,000.00	100.00	100.00		4,100.00
	- งานช่าง	2.00	จุด	1,200.00	2,400.00	75.00	150.00		2,550.00
	- งานช่าง	5.00	จุด	5,240.00	26,200.00	75.00	175.00		26,375.00
	- งานช่าง	2.00	จุด	2,000.00	4,000.00	75.00	150.00		4,150.00
	งานช่าง								
	- งานช่าง	2.00	จุด	3,252.00	6,504.00	450.00	900.00		7,404.00
	- งานช่าง	2.00	จุด	1,100.75	2,201.50	450.00	900.00		3,101.50
	- งานช่าง	2.00	จุด	375.00	750.00	70.00	140.00		890.00
	- งานช่าง	2.00	จุด	412.00	824.00	70.00	140.00		964.00
	- งานช่าง	8.00	เมตร	56.07	448.56	120.00	960.00		1,408.56
	- งานช่าง	8.00	เมตร	86.45	691.60	400.00	2,800.00		3,491.60
	- งานช่าง	1.00	คัน	1,155.00	1,155.00				1,155.00
	- งานช่าง	14.00	คัน	255.04	3,570.56	125.00	1,750.00		5,320.56
	- งานช่าง	2.00	คัน	93.96	187.92				187.92
	- งานช่าง	3.00	เมตร	149.55	448.65				448.65
11	งานช่าง								
	- งานช่าง	4.00	จุด	400.00	1,600.00	150.00	600.00		2,200.00
	- งานช่าง	6.00	จุด	250.00	1,500.00	115.00	690.00		2,190.00
	- งานช่าง	6.00	จุด	250.00	1,500.00	115.00	690.00		2,190.00
	- งานช่าง	2.00	จุด	228.00	456.00	115.00	230.00		686.00
	- งานช่าง	14.00	จุด	25.00	350.00	90.00	1,260.00		1,610.00
	- งานช่าง	10.00	จุด	82.00	820.00	90.00	900.00		1,720.00
	- งานช่าง	4.00	จุด	742.99	2,971.96	1,000.00	4,000.00		6,971.96
	- งานช่าง	1.00	จุด	2,100.00	2,100.00	110.00	110.00		2,210.00
								รวม	74,875.00

  
 1. นายช่าง  
 2. นายช่าง  
 3. นายช่าง  
 4. นายช่าง  
 5. นายช่าง

